
 
ZÁPISNICA Č. 3/2018 

z riadneho  zasadnutia Obecného zastupite ľstva Obce BREZANY, konaného 
dňa 17.05.2018 o 18:00 hod.  

__________________________________________________________________________ 
 
Prítomní: Starosta obce – Bc. Iveta Brezianská  
Poslanci OZ : Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubo čanová, Renáta Zuš čáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý  
Neprítomní - ospravedlnení: Juraj Belan,   
Hlavný kontrolór obce – RNDr. Edita Brisudová  
Ostatní prítomní Drahomíra Štaffenová- zapisovate ľ 
 
PROGRAM: 
 

1. Otvorenie 
2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 
5. Schválenie čerpania prostriedkov  RF na stavebné úpravy miestnych komunikácií  

CKN parc. č. 356/2, 372/2,369/3,369/4,366/1 EKN parc.č. 173/2 
6. R ô z n e 
7. Návrh na uznesenie 
8. Záver 

 
   
K bodu 1 – Otvorenie  
Otvorenie zasadnutia OZ vykonala starostka obce, privítala prítomných a oboznámila ich 
s programom zasadnutia. Konštatovala, že OZ je uznášania schopné a nechala schváliť 
program zasadnutia. 
 
 
UZNESENIE č. 17/2018 
 
Obecné zastupiteľstvo schva ľuje program zasadnutia OZ  

 
1. Otvorenie 
2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 
5. Schválenie čerpania prostriedkov  RF na stavebné úpravy miestnych komunikácií  

CKN parc. č. 356/2, 372/2,369/3,369/4,366/1 EKN parc.č. 173/2 
6. R ô z n e 
7. Návrh na uznesenie 
8. Záver 

 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
Hlasovali za:,  Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta Zuščáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
Zdržali sa: 0 
Proti hlasovali: 0 



 
K bodu 2  – Schválenie návrhovej komisie, overovate ľov zápisnice, ur čenie 
zapisovate ľa 
 
Starostka obce navrhla do návrhovej komisie:  p. Emíliu Hubočanovú, p. Renátu Zuščákovú 

Za overovate ľov  zápisnice: p. Pavla Špánika, Miloša Brezániho 

 Za zapisovate ľa p. Drahomíru Štaffenovú. 

 
UZNESENIE č. 182018 
 
a) obecné zastupiteľstvo schva ľuje  návrhovú komisiu: p. Emília Hubočanová, p. Renáta 

 Zuščáková 

b) obecné zastupiteľstvo schva ľuje  za overovateľov zápisnice: p. Pavla Špánika, Miloša 
Brezániho 

 c)    obecné zastupiteľstvo poveruje  vedením zápisnice zo zasadnutia Drahomíru 
Štaffenovú 

 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
Hlasovali za:,  Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta Zuščáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
Zdržali sa: 0 
Proti hlasovali: 0 
 
 
K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení (KPU) 
 
Starostka obce informovala že uznesenie prijaté na predchádzajúcom zasadnutí OZ boli 
splnené. 
 
UZNESENIE č. 19/2018 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu starostky obce o plnení uznesení 
z predchádzajúceho obdobia. 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
 
K bodu 4 – Žiadosti, s ťažnosti ob čanov, organizácií   
 
Neboli predložené žiadne žiadosti. 
 
K bodu 5 -. Schválenie čerpania prostriedkov  RF na stavebné úpravy miestnych 
komunikácií  CKN parc. č. 356/2, 372/2,369/3,369/4,366/1 a  EKN parc.č. 173/2. 
 
 



Starostka obce p. Iveta Brezianská prítomných poslancov informovala o plánovanej investičnej 
akcii –úprava miestnych komunikácií, ktorá by bola realizovaná súčasne s investičnou akciou 
úpravy MK, na ktorú bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok z PPA..  
Na stavebné úpravy miestnych komunikácií  CKN parc. č. 356/2, 372/2,369/3,369/4,366/1 EKN 
parc.č. 173/2 bolo vyhlásené verejné obstarávanie , do ktorého sa prihlásili 4 subjekty. Po 
vyhodnotení cenových ponúk  bola najnižšia cena u organizácie SKANSKA a táto organizácia 
bola vybraná na realizáciu úprav MK – cenová ponuka bola vo výške 36983,15 €.Vzhľadom 
na skutočnosť, že máme dostatok FP v rezervnom fonde obce, starostka obce navrhla 
čerpanie týchto prostriedkov na uvedenú investičnú akciu. 
Podotkla, že pred zahájením prác na MK bude potrebné všetky ulice očistiť a vyzametať a tieto 
práce zabezpečí obec, aby sa znížila celková suma. 
p. Pavol Špánik upozornil, že keď sa bude vykonávať rekonštrukcia MK je potrebné označiť 
uzávery vodovodných prípojok, upovedomiť o tom všetkých občanov, ktorých sa táto 
povinnosť bude týkať. 
 
UZNESENIE č. 20/2018 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany   
 

a) schva ľuje čerpanie prostriedkov RF na stavebné úpravy miestnych komunikácií CKN 
parc .č. 356/2, 372/2, 369/3,369/4, 366/1  EKN parc. č. 173/2 vo výške 37.000 €. 
 

b) schva ľuje  úpravu rozpočtu v príjmovej časti rozpočtu vo kapitola finančné príjmy 
položka 454 001 KZ 46 zvýšenie o 37000 €, vo výdajovej časti v položke 04.6.0 
717 002 KZ 46 kapitálové výdavky o 37000 €. 
 

Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
Hlasovali za:,  Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta Zuščáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
Zdržali sa: 0 
Proti hlasovali: 0 
 

K bodu 6 – R ô z n e 

Starostka obce p. Iveta Brezianská,  informovala o výstavbe prístrešku, zabezpečení 
plechovej krytiny od firmy MASLEN s.r.o. na tento prístrešok, ako aj plechu na autobusové 
zastávky. 
Plech na aut.zastávky bude dodaný zdarma za predpokladu, že s uvedenou firmou 
uzatvoríme zmluvu o nájme pre umiestnenie reklamy v počte 2 ks a to na aut. zastávke 1ks a 
na oplotení ihriska 1ks. 
Poslanci s týmto vyslovili súhlas. 
  
UZNESENIE č. 21/2018 
 
Obecné zastupiteľstvo schva ľuje prenájom plochy na autobusovej zastávke stred v obci 
a oplotení  športového areálu na umiestnenie reklamnej tabule pre nájomcu MASLEN 
s.r.o.Badín 655 v zmysle uzatvorenej zmluvy o prenájme. 
 
 
 



Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
Hlasovali za:,  Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta Zuščáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
Zdržali sa: 0 
Proti hlasovali: 0 
 
 
Starostka obce p. Iveta Brezianská informovala o predloženej ponuke  prevádzky predajného 
stánku počas hodových slávností obce dňa 26.-27.5.2018 p. Tatianou Jaroščiakovou, Žilina. 
Viac ponúk nebolo predložených. Poplatok za prenájom verejného priestranstva zaplatí na 2-
krát – po 400,00 € pred zahájením akcie a  po ukončení akcie podľa uzatvorenej zmluvy. 
Menovaná bola oboznámená s potrebnými náležitosťami, čo je aj uvedené v  zmluve 
o prenájme. 

Starostka obce p. Iveta Brezianská predložila na schválenie zmluvu o prenájme. 

 

UZNESENIE č. 22/2018 
 

Obecné zastupiteľstvo schva ľuje prenájom verejného priestranstva pre Tatianu 
Jaroščiakovú na CKN parc. č. 357/2 na predajný stánok počas hodových slávností dňa 26.5. 
a 27.5.2018 v zmysle uzatvorenej zmluvy o prenájme. 
 

Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: 6 -  , Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta 
Zuščáková, Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
 
Hlasovali za:,  Viera Martoníková, Pavol Špánik, Emília Hubočanová, Renáta Zuščáková, 
Miloš Brezáni, Ing.Michal Tvrdý 
Zdržali sa: 0 
Proti hlasovali: 0 
 

V tomto bode bolo prejednané: 

• výstavba prístrešku pri OcU 

p. Viera Martoníková – dotazovala sa, prečo sa prístrešok nenadstrešil celý aj pred vchodom 
do objektu, neplní to svoj účel ak tam má byť umiestnené pódium, stavba sa mala pozastaviť 
keď to nebolo spoločne doriešené.  
p. Renáta Zuščáková – taktiež poukázala na uvedenú stavbu prístrešku, pokiaľ bude pódium 
v prednej časti pri vchode do objektu je to krátke a na nevyužitie, mali byť k tomu prizvaní 
poslanci a predložiť situačný nákres výstavby prístrešku. 
Na uvedené dotazy odpovedala starostka obce, že prístrešok sa začal robiť podľa nákresu, 
ktorý bol pri ohlásení stavebných úprav. Počas realizácie poslanci navrhli, aby sa prístrešok 
predĺžil, ale nikto nedal nijaký konkrétny náčrt a teda sa prístrešok predĺžil iba v jednej časti. 
Na to, že sa mala stavba pozastaviť odpovedala starostka, že firma ktorá bola objednaná na 
vyhotovenie prístrešku podľa pôvodného nákresu už mala dohodnutú inú stavbu, a nemal by 
kto prístrešok dokončiť, preto už nebol čas dodatočne riešiť ako by malo predĺženie 



prístrešku vyzerať a v konečnom dôsledku počas celej realizácie nikto neprišiel povedať akú 
má predstavu o tom prístrešku. Na záver starostka uviedla, že ak by sa predĺžila aj druhá 
polovica prístrešku zasahovalo by to do jestvujúcej zelene- skalky, nebolo by to v celej šírke 
využiteľné a zbytočne predražené.   
 

• Rekonštrukcia autobusových zastávok (AZ) 
 
Starostka obce p. Iveta Brezianská informovala o rekonštrukcii  AZ v obci – na dolnom konci 
a v strede obce. 
Občan P.Štaffen vyhotoví konštrukcie zastávok, tieto sa osadia a oplechujú . Na dolnom 
konci  obce je problém s terénnym podkladom, kde je zosun pôdy, toto sa musí 
zastabilizovať , vyrovnať pôdorys nad úroveň resp. na úroveň cesty, aby do zastávky 
nezatekala voda a vybetónovať, resp. položiť betónovú dlažbu . 
-Miloš Brezáni – schválil zámer rekonštrukcie AZ, nakoľko hlavne na dolnom konci je 
v dezolátnom stave. 
 

• Hodové slávnosti obce 

Starostka obce p. Iveta Brezianská informovala z zabezpečení akcie hodových slávností 
obce dňa 26.5.2018. Skonštatovala, že je zabezpečený program, SBS-ka, polícia o akcii je 
upovedomená. Zábavné atrakcie bude prevádzkovať p. Kudri, ďalej je zabezpečené varenie 
gulášu a pečenie mäsa. Bude potrebné zaobstarať dopravné značky na uzatvorenie MK, 
nakúpiť všetok materiál na občerstvenie, zabezpečiť ľudí na stavanie hlavného stanu 
a ostatné pomocné práce pred otvorením HS od 13,00 hod.. 
 
p. Renáta Zuščáková . žiadala starostku obce, aby požiadala p. Erika Chodelku, ktorý bude 
zabezpečovať večernú zábavu, aby reprodukoval ľudové piesne, piesne diskotékové pre 
mladých aj starších. Dotazovala sa ako je to s tombolou, či už niekto prispel do tomboly. 
Starostka obce p. Iveta Brezianská sa k predmetnému dotazu vyjadrila v tom zmysle, že 
ceny do tomboly ešte nie sú, je potrebné aby každý poslanec zabezpečil aspoň  5 cien. 
O reprodukcii hudby s Erikom Chodelkom bude hovoriť. 
 

• Výkon pomocných prác v obci 

Starostka obce p. Iveta Brezianská informovala o kosení cintorína, kde bola pokosená rovná 
plocha a plocha okolo vysadených tují.  
Občania obce budú upovedomení vyhlásením v MR a vyvesením oznamu, že plochy okolo 
hrobov si musia vykášať sami, nakoľko nemá obec ľudí na kosenie trávnych porastov aj 
v obci aj na cintoríne a v minulosti bol problém s kosením, nakoľko boli sťažnosti na 
poškodzovanie pomníkov. 
p. Renáta Zuščáková – bolo by potrebné vytypovať si nejakého občana obce, aby bolo 
možné vykonávať takéto práce a pomocné práce v obci pri údržbe, opravách a pod. 
celoročne a zamestnať ho na zmluvu.    
p. Viera Martoníková – vyjadrila nespokojnosť s výkonom manuálnych prác (kosenie, 
natieranie dosiek )starostkou obce.  
p. Ing. Michal Tvrdý – počas prázdnin treba využiť študentov a zamestnať ich ako brigádnikov 
na tieto práce. 
p. Starostka obce reagovala na tieto pripomienky, že v obci nie je človek, ktorý by túto  prácu 
vykonával, práce, ktoré som vykonala boli naliehavé.  
 
 
K bodu 7 – Návrh na uznesenie  
 
Návrh na uznesenie predniesla p. Renáta Zuščáková . Uznesenie ako celok bolo schválené. 



 
K bodu 8  – Záver 
 
Záver zasadnutia vykonala starostka obce, poďakovala všetkým za aktívnu účasť a zasadnutie 
ukončila. 
 
Zapísala : Drahomíra Štaffenová 
 
Návrhová komisia:  
 
Renáta Zuščáková              .............................................. 
 
Emília Hubočanová         ............................................. 
 
Overovatelia zápisnice:  
 
Pavol Špánik       ............................................. 
 
Miloš Brezáni              ............................................... 
 
 

             Bc. Iveta Brezianská v.r. 
                    starostka obce 

 
 

 


